
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32990 27Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2015

de Organização Controle e Avaliação do 9º Centro Regional de 
Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no 
período de 06/10/2015 a 09/10/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Outubro  de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 885627
PORTARIA Nº 068 DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
RESOLVE:
Designar a servidora WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO, 
Id Funcional n°5160987/1 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada no 9° CRS/SESPA para responder pela 
Divisão de Organização Controle e Avaliação do 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do 
titular, no período de 29/09/2015 a 01/10/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 28 de Setembro de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 885679

.

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 246 DE 25 DE AGOSTO DE 2015/ 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL N° 32.966 DE 

08/09/2015 PROTOCOLO 872330
Servidor (a):
Ana do Socorro Bandeira do Carmo
Onde se lê
Período: 14 /09/2015 a 17 /09 /2015/ N° de Diária: 3,5 (três 
diárias meias)
Leia-se
Período: 05 /10/2015 a 09/10/2015/ N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias  meias )

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 885450

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

              PORTARIA Nº 008 DE 02 DE OUTUBRO DE 2015
O Ordenador de Despesas do 9ºCENTRO REGIONAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no Decreto n° 8.909, Artigo 12, 
de 24.11.1974, que disciplina a concessão de aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
1- CONCEDER ao Servidor (a) abaixo, Suprimento 
de Fundos, para que o mesmo possa, suprir as necessidades 
urgentes do CAPS II, a serem aplicados no período de 30 (Trinta) 
dias, contados da data do recebimento de cada parcela, visto 
que destinam-se ao pagamento de despesas que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação, da unidade.
2-  CONCEDER o prazo de 15 (Quinze) dias, a 
contar do ultimo dia da aplicação, para encaminhamento de 
Prestação de Contas, sendo que o servidor (a) estará sujeito 
a Tomada de Contas Especial a ser promovida pela SESPA / 9º 
CRS.
DIVANICE CHAVES LAMEIRA                        149.064.902-63
Nome do Servidor                           CPF                                    
TOTAL DA DESPESA R$ 2.000,00
3390-30 - Desp. c/ Aquisição de Material de Consumo            R$ 800,00
3390-39 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Jurídica            R$ 600,00
3390-36 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Física            R$ 600,00
904534/0103000000
Dotação Orçamentária/ Fonte
Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
Diretor do 9º Centro Regional de Saúde

Protocolo 885690

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323  DE 07 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06  SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do processo seletivo simplifi cado para 
agentes Comunitários de Saúde.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Jacareacanga / PA - Brasil
Período: 04 /11/2015 a 09 /11/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco 

diárias e meias)
Servidor (a):
Irlana Siqueira de Souza
CPF:  414.266.732-72
Matrícula:  58974211
Cargo: Enfermeiro
Ragner Borgia Junott
CPF:  187.685.982-20
Matrícula:  7203562
Cargo: Enfermeiro
Irnando Siqueira da Trindade
CPF:  414.772.352-72
Matrícula:  5895988
Cargo: Enfermeiro
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF:  323.784.162-53
Matrícula:  571909861
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 885593
PORTARIA Nº 324  DE 06 DE OUTUBRO DE 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06  SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar monitoramento rápido de cobertura da 
Campanha Nacional de vacinação contra a poliomielite e 
atualização do calendário vacinal.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Placas / PA - Brasil
Período: 06 /10/2015 a 09 /10/2015 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidor (a):
Irlana Siqueira de Souza
CPF:  414.266.732-72
Matrícula:  58974211
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RAIMUNDO NONATO  COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 885597
PORTARIA Nº 325  DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06  SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transportar os membros titulares da representação 
Estadual no colegiado, para Reunião Ordinária da CIRT.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Itaituba / PA - Brasil
Período: 29 /09/2015 a 01 /10/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor (a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF:  178.807.422-04
Matrícula:  504888
Cargo: Motorista
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 885599
PORTARIA Nº 326  DE 06 DE OUTUBRO DE 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06  SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do Simpósio de Saúde Mental Infanto 
Juvenil.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Belém / PA - Brasil
Período: 20 /10/2015 a 25 /10/2015 / N° de Diária: 5,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidor (a):
Joice Belo Castro Matos
CPF:  815.078.102-10
Matrícula:  58959901
Cargo: Assistente Social
Ordenador: RAIMUNDO NONATO CAMARGO COLARES JUNIOR

Protocolo 885605
PORTARIA Nº 313 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar Implantação do Programa do Tabagismo e 
oportunizando Saúde da Criança e Nutrição.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Novo Progresso / PA - Brasil
Período: 19 /10/2015 a 23 /10/2015 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidor:
Iglea Thaiana Silva Fontinelles
CPF: 803.962.752-49
Matrícula: 572079152
Cargo: Enfermeiro
Mariselva Lira dos Passos
CPF: 195.647.672-53
Matrícula: 725043131
Cargo: Técnico de Enfermagem
Rilda Célia da Silva Jati
CPF: 442.325.352-68
Matrícula: 541890181
Cargo: Nutricionista
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 885712

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0306/2015.
Portaria Individual
Objetivo: AÇÃO: Acompanhamento da Coordenação Estadual 
de esquistossomose, geohelmintos para exames coproscópicos  
e pesquisa malacológica nos municípios de (Brasil Novo, 
Medicilândia e Uruará).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilandia e Uruará.
Servidor: 0505775/ VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde 
Publica) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 a 23/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 885747
Portaria n° 0307/2015.

Portaria Individual
Objetivo: AÇÃO: Acompanhamento da Coordenação Estadual 
de esquistossomose, geohelmintos para exames coproscópicos  
e pesquisa malacológica nos municípios de (Brasil Novo, 
Medicilândia e Uruará).
Justifi cativa: Por necessidade da realização dos trabalhos 
programados o servidor permanecera em campo dia 28 feriado 
(Dia do funcionário Publico).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
Servidor: 0505775/ VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde 
Publica) / 4,5 diárias (completa) de 26/10/2015 a 30/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 885749
Portaria n° 0326/2015, de 8/10/2015 16:32:47
Portaria coletiva
Objetivo: Participar da capacitação de Saúde do Trabalhador/ 
programação, juntamente com a equipe técnica do CEREST 
baixo amazonas de Santarém - PA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Santarém
Servidor: 5914925/1 / DANIELE ALVES DOS SANTOS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 6,5 diárias (completa) de 18/10/2015 
a 24/10/2015
Servidor: 5909728 / SIMONE FORTUNATO DA SILVA AMARAL 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 6,5 diárias (completa) de 18/10/2015 
a 24/10/2015
Servidor: 57224612 / MARIA INÊS SILVA DA CUNHA (Agente 
de Artes Práticas) / 6,5 diárias (completa) de 18/10/2015 a 
24/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 885803

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 607 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015.
Nome: Salvador Corrêa Bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 12.09.2015
Nº de Diárias: ½( meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Araguaina TO
Objetivo: que irá  Conduzir técnico da VISA/12ºCRS .
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 885547


